
 

地域内交通試験運行後アンケート 

前期８月１日から８月３１日に藍地区岩倉区、後期１０月１日から３１日に藍地区岩倉区・波田区・藍本庄

区・北摂・武庫グリーンタウン地区を対象とした地域内交通試験運行を実施しました。 

前期は累計１６５名、後期は累計２０５名の方にご利用いただきました。 

つきましては、みなさまの今回の試験運行に対するご意見ご感想をお聞かせください。 

今回、ご回答いただきました内容はすべて統計的に処理しますので、個人が特定されることはござい

ません。 

なお、下記二次元コードからもご回答いただけますので、ぜひご利用ください。 

 

 

令和５年１１月 22日 三田市交通まちづくり課 

それぞれの設問について当てはまるものに〇をお願いします。 

ご回答いただく方についてお尋ねします。 

1. 年齢についてご回答をお願いします 

① ～10代  ② ２０代  ③ ３０代  ④ ４０代  ⑤ ５０代  ⑥ ６０代  ⑦ ７０代  

 ⑧    ８０代  ⑨ ９０代～ 
 

2. お住いの地域についてご回答をお願います。 

① 岩倉  ② 波田  ③ 藍本庄  ④ 北摂・武庫グリーンタウン  
 

3. お住いの地域で地域内交通の試験運行を実施していることはご存知でしたか。 

①知っていた           ②知らなかった  

→問 4へお進み願います。  →問７へお進み願います。 
 

4. ３で①知っていた と回答された方にお伺いします。今回の試験運行はご利用されましたか。 

①前期（8月）に利用した            ②後期（10月）に利用した  

③前期（8月）と後期（10月）に利用した  ④利用しなかった 

 

5. ４で①前期（8月）に利用した ②後期（10月）に利用した ③前期と後期に利用した を選ばれた

方にお尋ねします。利用した理由をお聞かせください。→回答後、問８へお進み願います。 

 

 

 

6. ４で④利用しなかった を選ばれた方にお尋ねします。利用しなかった理由をお聞かせください。 

→回答後、裏面の問 11へお進み願います。 

 

 

 
 

7. ３で②知らなかった と回答された方にお伺いします。知っていたらご利用の予定はありましたか。 

①利用していたと思う ②利用しなかったと思う ③その他(                               ) 

   →回答後、裏面の問 11へお進み願います。 

 

 

表面 

裏面に続きます 



 

 

8. 地域内交通があることによって、移動が便利になりましたか。→回答後、問 9へお進み願います。 

①便利になった ②変わらない ③不便になった（理由：                        ） 

④利用していない ⑤その他（                                         ） 

 

9. 地域内交通があることによって、外出頻度は増えましたか。→回答後、問 10へお進み願います。 

①大幅に増えた ②増えた ③変わらない ④減った ⑤利用していない 

⑥その他（                          ） 

 

10. 地域内交通で藍本駅及び相野駅を利用された方にお尋ねします。目的地を記載願います。 

(複数回答可) →回答後、問１１へお進み願います。 

①三田駅周辺 ②新三田駅周辺 ③三田駅でバスに乗り換え ④新三田駅でバスに乗り換え 

⑤JR三田駅で神戸電鉄に乗り換え ⑥JRで大阪方面へ ⑦JRで篠山口方面へ 

⑧その他（                                                    ） 

 

あなたの外出についてお尋ねします 

11. １週間で何日程度外出しますか。ただし、徒歩による近隣への外出は除きます。 

①毎日 ②１～２日 ③３～４日 ④５～６日  

 

12. 外出先としてよく行く場所をお聞かせください。（複数回答可） 

①買い物  ②病院  ③仕事・学校  ④外食・趣味・レジャー・友人と会う ⑤銀行・郵便局  

⑥市民センター ⑦その他（                        ）  
 

13. 12で選ばれたところの具体的名称を記載願います。例：スーパー○○、△△医院(複数回答可) 

  場所（                                                         ） 

 

地域内交通の名称についてお尋ねします 

14. もし今回の地域内交通に愛称を付けるとしたら何と名付けますか。自由にお答えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケートにご協力いただきましてありがとうございました。 

皆さまから頂戴しましたご意見をもとに、引き続き地域内交通の検討を進めてまいります。 

今後とも皆様のご協力を賜りますようお願い申しあげます 

＜アンケートに関する問い合わせ先＞ 

三田市交通まちづくり課（平日 9:00～17:30） 

TEL:079-559-5058 E-mail:kotsu@city.sanda.lg.jp  

裏面 

tel:079-559-5058

